

BURITICUPU-MA
Proc. 0504007/2021
Fisc. 872
Rub. 110



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 066 de 30 de Junho de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=329





O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20210147/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210147/2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA
Proc. 0504008/2021
Fisc. 874
Rub.

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 066 de 30 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210147/2021. OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais diversos para montagem de kits de enxoval para recém-nascidos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária do Município de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 204.090,00 (duzentos e quatro mil noventa reais).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representada pela Sr.^a Euzilene Gonçalves da Silva, RG nº 036363592008-2 SSP/MA e CPF nº 626.539.113-53 Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária, empresa: **COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.980.359/0001-09, com sede no Parque Dom Pedro II nº 384 Bairro: Centro CEP: 01.022-050 Cidade: São Paulo - SP, E-mail licitações.dfm@gmail.com. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 011/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 29 de junho de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr.^a Euzilene Gonçalves da Silva, pela detentora do Registro de Preços.

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs

Item	Especificação	Unid	Quant.	Marca	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total
1	CAMISA MANGA LONGA DE TECIDO SIMPLES PARA RECÉM-NASCIDO	UND	1.200	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 6,90	RS 8.280,00
4	CAMISETINHAS RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES DIVERSAS CORES	PCT	1.200	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 9,50	RS 11.400,00
5	CUEIROS PARA RECÉM-NASCIDO PACOTE COM 3 UNIDADES ESTAMPADAS 80x50cm	PCT	1.200	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 12,90	RS 15.480,00
6	FRALDA DE PANO 65x65cm PACOTE COM 5 UNIDADE	PCT	2.400	MINASREY / BEBE	RS 8,95	RS 21.480,00
7	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2.400	CLASSIC / BEBE	RS 5,50	RS 13.200,00
8	LUVAS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	PAR	1.200	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 2,00	RS 2.400,00
9	SAPATINHOS EM LÃ PARA RECÉM-NASCIDO PAR CORES DIVERSAS	PAR	1.200	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 4,00	RS 4.800,00
10	REDE PEQUENA DE BRIM DIVERSAS CORES	UND	1.200	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 27,00	RS 32.400,00

RS 109.440,00 (cento e nove mil quatrocentos e quarenta reais)

COTA RESERVADA DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs

Item	Especificação	Unid	Quant.	Marca	Valor Registrado R\$	
					Unitário	Total

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=329





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA
Proc. 0.504/007/2021
Fisc. 875
Rub. *[assinatura]*

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 066 de 30 de Junho de 2021

11	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	UND	300	FRALDÃO BABY / MATERNIDADE	RS 48,00	RS 14.400,00
12	KIT PARA RECÊM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPA TINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	KIT	300	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 31,00	RS 9.300,00
13	TOALHA DE BANHO PARA RECÊM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	UND	300	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 11,50	RS 3.450,00

RS 27.150,00 (vinte e sete mil cento e cinquenta reais).

COTA DE 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação	Unid	Quant.	Marca	Valor Registrado RS	
					Unitário	Total
14	BOLSA MATERNIDADE GRANDE ESTAMPADA EM DIVERSAS CORES	UND	900	FRALDÃO BABY / MATERNIDADE	RS 35,00	RS 31.500,00
15	KIT PARA RECÊM-NASCIDO COMPOSTO POR: 1 PAR DE LUVAS, 1 PAR DE SAPA TINHOS, 1 CALÇA, 1 CAMISETA, 1 CAMISA MANGA LONGA	KIT	900	FRALABY / INFANTILDÃO	RS 28,50	RS 25.650,00
16	TOALHA DE BANHO PARA RECÊM-NASCIDO COM CAPUZ CORES DIVERSAS	UND	900	FRALDÃO BABY / INFANTIL	RS 11,50	RS 10.350,00

RS 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)

Buriticupu/MA, 29 de junho de 2021.

